PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 сентября                             г. Дальнереченск
   № 984
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие образования Дальнереченского городского округа»
на 2014 – 2017 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 15.10.2013 № 1258
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы»
В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, на основании Уведомления о лимитах бюджетных обязательств № 37 от 19.08.2015г., Уведомления о лимитах бюджетных обязательств № 39 от 08.09.2015г., Постановления администрации Дальнереченского городского округа от 22.06.2015г. № 692 «О ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 7» Дальнереченского городского округа, Постановления администрации Дальнереченского городского округа от 22.06.2015г. № 691 «О ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 13» Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 15.10.2013г. № 1258 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» читать в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Программы составит 472 278,978 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   140 998,20 тыс. руб.

2015 год –   122 656,038 тыс.руб.

2016 год –   106 440,56 тыс.руб.

2017 год –   102 184,18 тыс.руб.

Прогнозная оценка объемов финансирования реализация Программы за счет средств краевого бюджета  составляет 780 688,53 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 185 689,39 тыс. руб.

2015 год – 194 219,64 тыс. руб.

2016 год – 197 990,64 тыс. руб.

2017 год – 202 788,86 тыс. руб.

Объемов финансирования реализация Программы за счет средств федерального бюджета  – 59 324,155 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 46 228,68 тыс. руб.

2015 год – 13 095,475 тыс. руб.»

1.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» читать в следующей редакции:

«Информация по ресурсному обеспечению реализации Программы за счет средств местного бюджета с расшифровкой  по подпрограммам и по годам реализации Программы представлена в  приложении №  4 к Программе.

Объем финансирования Программы составляет 1 312 291,663 тыс. рублей

Расходы на реализацию Программы предусматриваются за счет средств краевого, местного и федерального бюджетов.

Общий объем финансирования мероприятий Программы  за счет средств местного бюджета составляет  472 278,978  тыс. рублей, в том числе:

2014 год *–  140 998,20 тыс. рублей;

2015 год *–  122 656,038 тыс. рублей;

2016 год *–  106 440,56 тыс. рублей;

2017 год *–  102 184,18 тыс. рублей.

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию мероприятий Программы, из  средств краевого бюджета составляет  780 688,53 тыс. рублей, в том числе:

2014 год *–  185 689,39 тыс. рублей;

2015 год *–  194 219,64 тыс. рублей;

2016 год *–  197 990,64 тыс. рублей;

2017 год *–  202 788,86 тыс. рублей.

из  федерального бюджета – 59 324,155 тыс. рублей, в том числе:

2014 год* – 46 228,68 тыс. рублей;

2015 год* - 13 095,475 тыс. рублей.»
1.3. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы общего образования» муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014-2017 годы» позицию «Объем и источники финансирования Подпрограммы»  первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы составит 163 680,762 тыс. руб.: в том числе

2014 год – 52 230,14 тыс. руб

2015 год – 36 838,942 тыс. руб.

2016 год – 38 755,84 тыс. руб.

2017 год – 35 855,84 тыс. руб.»

1.4. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» «Развитие системы общего образования» приложения 7 к муниципальной программе  «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы составит 163 680,762 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 52 230,14 тыс. руб.
2015 год – 36 838,942 тыс. руб.

2016 год – 38 755,84 тыс. руб.

2017 год – 35 855,84 тыс. руб.»

1.5. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014-2017 годы» позицию «Объем и источники финансирования Подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

второй абзац «Прогнозная оценка объемов финансирования реализация Программы за счет средств краевого бюджета  составляет 226 968,14 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 52 148,00 тыс. руб.

2015 год – 60 928,64 тыс. руб.

2016 год – 55 928,64 тыс. руб.

2017 год – 57 962,86 тыс. руб.»
третий абзац «Объемов финансирования реализация Подпрограммы за счет средств федерального бюджета  – 59 324,155 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 46 228,68 тыс. руб.

2015 год – 13 095,475 тыс. руб.»

1.6.  В разделе 6 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» «Развитие системы дошкольного образования» приложения 6 к муниципальной программе  «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы изложить в следующей редакции:

второй абзац «Прогнозная оценка объемов финансирования реализация Программы за счет средств краевого бюджета  составляет 226 968,14 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 52 148,00 тыс. руб.

2015 год – 60 928,64 тыс. руб.

2016 год – 55 928,64 тыс. руб.

2017 год – 57 962,86 тыс. руб.»
Третий абзац «Объемов финансирования реализация Подпрограммы за счет средств федерального бюджета  – 59 324,155тыс. руб., в том числе:

2014 год – 46 228,68 тыс. руб.

2015 год – 13 095,475 тыс. руб.»

1.7. В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы в столбце «Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги» вторую строку читать:

«в графе 2015 год - 36 440,04тыс. руб.»
В столбце «Значение показателя объема  муниципальной услуги (группа, комплект-класс)» вторую строку читать:

«в графе 2015 год  - 154;

в графе 2016 год – 150;

в графе 2017 год – 150.»

1.8. В приложения 4 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы в строке «Муниципальная программа «Развитие образования Дальнереченского городского округа» в графе 2015 год читать: 122 656,038тыс. руб.,

пункт 2. «Подпрограмма «Развитие системы общего образования» в графе 2015 год читать: «36 838,942 тыс. руб.»

пункт 2.1. «Субсидии из местного бюджета муниципальным общеобразовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на организацию предоставления общедоступного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования» в графе 2015 год читать: «36 440,04тыс. руб.»

1.9. В приложения 5 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы в строке «Муниципальная программа «Развитие образования Дальнереченского городского округа» в графе 2015 год читать:

«строка «всего» - 329 971,153 тыс. руб.,

строка «федеральный бюджет» - 13 095,475 тыс. руб.,

строка «краевой бюджет» - 194 219,64 тыс. руб.,

строка «местный бюджет» - 122 656,038 тыс. руб.»
в  пункте 1. «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» в графе 2015 год читать:

«строка «всего» - 130 937,495тыс. руб.,

строка «федеральный бюджет» - 13 095,475 тыс. руб.,

строка «краевой бюджет» - 60 928,64тыс. руб.,

строка «местный бюджет» - 56 913,38тыс. руб.»
в пункте 1.3. «Субсидии из местного бюджета муниципальным дошкольным образовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на строительство (реконструкцию) зданий (в том числе проектно-изыскательские работы) муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» в графе 2015 год читать:

«строка «всего» - 24 382,475 тыс. руб.,

строка «федеральный бюджет» - 13 095,475 тыс. руб.,

строка «краевой бюджет» - 5 000,00 тыс. руб.»
в пункте 1.3. «Строительство детского сада на 120 мест на территории МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 7»» в графе 2015 год читать:

строка «всего» - 24 382,475 тыс. руб.,

строка «федеральный бюджет» - 13 095,475 тыс. руб.,

строка «краевой бюджет» - 5 000,00 тыс. руб.»
в пункте 2. «Подпрограмма «Развитие системы общего образования» в графе 2015 год читать:

строка «всего» - 166 942,942 тыс. руб.,

строка «местный бюджет» - 36 838,942 тыс. руб.»
в пункте 2.1. «Субсидии из местного бюджета муниципальным общеобразовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на организацию предоставления общедоступного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования» в графе 2015 год читать:

строка «всего» - 166 942,942 тыс. руб.,

строка «местный бюджет» - 36 838,942 тыс. руб.»

2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев